
 

 

 

 

Ad Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

Oggetto: Rettifica della Decisione a contrarre per l’affidamento diretto della fornitura di diari 

scolastici personalizzati, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, per un 

importo contrattuale pari a € 1820,00 (IVA esclusa) prot. 10276/U del 21.07.2023 e del 

conseguente ordine prot. 0010277/U del 21/07/2023 

 

 

CIG: ZA53BFB440 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA     la determina dirigenziale, prot. 10276/U del 21.07.2023, con la quale codesta Istituzione 

ha provveduto all’acquisizione della fornitura in oggetto mediante affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, all’operatore economico Salvatores Casnici di 

Maurizio Casnici (P.IVA 01759880121); 

 

RILEVATO che nel perfezionamento dell’ordine al suddetto operatore economico si è evidenziata la 

necessità di incrementare il servizio di grafica per sistemazione dei file trasmessi dalla scuola; 

 

RILEVATO che nel modulo d’ordine la ditta aveva indicato la previsione di un sovrapprezzo da 

indicare in fattura in base all’effettive ore di lavoro svolto nelle ipotesi di sistemazione dei file inviati 

dalla scuola per la personalizzazione dei diari; 

 

VISTA la fattura n 827E del 16.09.2023 di importo complessivo di € 2318.00(Iva compresa) 

comprendendo nello stesso importo, la somma di € 80,00 oltre IVA al 22% per il servizio di 

sistemazione file della scuola; 

  

RITENUTO   necessario procedere ad una rettifica dell’impegno di spesa assunto nella precedente 

determinazione sopra richiamata con conseguente modifica dell’importo indicato nel CIG; 

 

RITENUTO di dover confermare nel resto interamente la precedente determinazione; 

 

DETERMINA 

Art.1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 di confermare all’operatore economico Salvatores Casnici di Maurizio Casnici (P.IVA 

01759880121) il contratto d’acquisto dei servizi offerti dalla stessa per  la fornitura di n. 600 diari 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CANNIZZARO-GALATTI” 

Via M.Giurba n.2 - 98123 MESSINA - Tel./Fax  090716398 - Fax 0906415456 

Distretto Scolastico 029 – Codice Fiscale 80008360838 

e-mail: meic86600p@istruzione.it    pec: meic86600p@pec.istruzione.it    

ISTITUTO COMPRENSIVO CANNIZZARO-GALATTI - C.F. 80008360838 C.M. MEIC86600P - AFT7F46 - Area organizzativa 01

Prot. 0013113/U del 10/10/2023 11:23

mailto:meic86600p@istruzione.it
mailto:meic86600p@pec.istruzione.it


personalizzati già affidato con la Determinazione prot. 10276/U del 21.07.2023 e del conseguente 

ordine prot. 0010277/U del 21/07/2023 rettificando l’importo dell’impegno di spesa per la 

convenuta somma di € 2318.00 (IVA compresa) a carico della voce di progetto Piano dell’offerta 

formativa, P.2.2 del programma annuale 2023; 

 

Art. 3 di modificare conseguentemente l’importo del CIG; 

Art. 4 Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241 e dell’art.31 del D.Lgs 

50/2016 ss.mm.ii, viene nominato Responsabile del Procedimento la dott.ssa Giovanna Egle Cacciola 

Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale Cannizzaro Galatti di Messina. 

La ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui disporre il bonifico per il pagamento, 

le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a 

comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

 

La presente determina è pubblicata sul sito web dell’Istituzione scolastica in adempienza alla 

normativa sulla trasparenza. 

 

 
    
 
       Il Dirigente Scolastico                                                                       
       Dott.ssa Giovanna Egle Candida Cacciola 

                                            (Documento firmato digitalmente) 

                                   

 

 

 


		2023-10-10T14:31:04+0200
	CCCGNN77A60F206E




